



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Kulturministeren  
Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : [min@kum.dk](mailto:min@kum.dk)  
Web : [www.kum.dk](http://www.kum.dk)

18. september 2009

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 177 (alm. del), oplysninger om, hvilke kommuner der har fritaget eller reduceret kulturinstitutioner for grundskyld og andre skatter og afgifter, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 24. april 2009 efter ønsker fra Mogens Jensen (S).

Carina Christensen

## Spørgsmål nr. 177

(alm. del), oplysninger om, hvilke kommuner der har fritaget eller reduceret kulturinstitutioner for grundskyld og andre skatter og afgifter

Skrivelse af 24. april 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

## Spørgsmål:

"Vil ministeren i forlængelse af KUU alm. del - spm. 167 oplyse, hvilke kommuner der har fritaget statslige og ikke-statslige kulturinstitutioner samt idrætsinstitutioner for grundskyld og andre skatter og afgifter eller besluttet at reducere grundskyld og andre skatter og afgifter for selvsamme institutioner?"

## Svar:

Som jeg skrev i mit foreløbige svar af 27. maj, var Kulturministeriet ikke i besiddelse af de ønskede oplysninger.

Kulturministeriet har afgrænset spørgsmålet således, at ministeriet har indhentet oplysninger for alle statslige kulturinstitutioner samt andre kulturinstitutioner, der i 2008 modtog et offentligt tilskud på over 5 mio. kr.

Ovenstående afgrænsning fører til et svarfelt på 133 kulturinstitutioner bredt fordelt i hele landet. Af disse har 127 svaret på ministeriets henvendelse.

Institutionerne, der har indberettet, at de er fritaget fra ejendomsskat/-afgift, fremgår af tabel 1 fordelt på kommune.

Tabel 1: Kommuner med fritaget institutioner

Kommune	Institution	Type
Haderslev	Museum Sønderjylland	Ikke-statsligt museum
Herning	Herning Museum	Ikke-statsligt museum
Horsens	Industrimuseet Horsens	Ikke-statsligt museum
	Horsens Kunstmuseum	Ikke-statsligt museum
Ishøj	Arken Kunstmuseum	Ikke-statsligt museum
Kolding	Designskolen Kolding	Ikke-statslig uddannelse
København	Arbejdermuseet	Ikke-statsligt museum
Køge	Kunstmuseet Køge Skitse-samling	Ikke-statsligt museum
	Køge Museum	Ikke-statsligt museum
Stevns	Østsjællands Museum	Ikke-statsligt museum
Thisted	Museet for Thy og Vester Hanherred	Ikke-statsligt museum
Vejle	Vejle Museum	Ikke-statsligt museum

Aalborg	Aalborg Symfoniorkester	Ikke-statsligt orkester
	Aalborg Teater	Ikke-statsligt museum

På trods af at antallet af kulturinstitutioner i de i tabel 1 nævnte kommuner er meget begrænset, tegner der sig et billede af, at kommunerne, med undtagelse af København, fritager alle ikke-statslige institutioner i kommunen fra ejendomsskat/-afgift. Som det ligeledes fremgår af tabel 1, er ingen statsinstitutioner fritaget.

Ingen institutioner har oplyst, at de af kommunen er blevet opkrævet et reduceret beløb i ejendomsskat/-afgift i det i loven fastsatte maksimumsbeløb.

Af svaret fremgår ikke, om og hvilke institutioner der på anden måde har lempelige ejendomsvilkår f.eks. som følge af, at kommunen stiller lokaler gratis til rådighed eller lignende indirekte støtte.